Santo André, 14 de março de 2024.

De: Diretoria de Administração
Para: Coordenadoria de Protocolo e Gestão Documental

Referencia:
Processo: nº 976/2024
Proposição: Documentos Diversos - LEG n° 4/2024

Autoria: SINDSERV - SANTO ANDRÉ

Ementa: Informa aprovação de assembleia permanente de negociação coletiva. Apresenta
pauta de negociação. Requer abertura de mesa de negociação com calendário de reuniões.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providências

Ação Realizada: Providências Realizadas

Descrição:
Embora o ofício do Sindserv tenha sido formulado à Presidência da Câmara Municipal, a
pauta será analisada pelo Poder Executivo e os trabalhos da mesa de negociação
acontecerão na Secretaria de Inovação e Administração da Prefeitura.
A competência para apresentar o projeto de lei, instituindo benefícios aos servidores
públicos municipais, é exclusiva do Prefeito, conforme depreende-se da leitura do art. 42 da
Lei Orgânica do Município.
Diante do exposto, encaminho o processo para arquivamento temporário.

Atenciosamente,

Próxima Fase: Arquivar

Oscar Masato Takahashi

Apoio Técnico Legislativo - Diretoria

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003400340038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Claudines Donizete Beltrami

Diretor de Administração

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003400340038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-03-14T11:32:45-0300